
Proposta n° 592 

 
 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N 00555   DEL 17.10.2018 

 

 

 

 

OGGETTO: Designazione Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS) art. 47 D.Lgs. 

81/08. PRESA D’ATTO.- 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

 

 

U.O.C.  PREVENZIONE E  PROTEZIONE AMBIENTALE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha 

accertato la regolarità tecnico-amministrativa. 

 

       Il Resp. del Procedimento                                                             Il Direttore U.O.C. P.P.A. 

              Antonio Scorza                                                                            Dott. Filippo Canino 

 

 

 

 
 



 

PREMESSO 

 

 

CHE il D.Lgs. n.° 81/2008 all’art. 47 stabilisce che in ciascuna azienda vengano nominati i 
Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS); 

 

CHE ai sensi del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al Personale del Comparto Sanità 

triennio 2016 – 2018 del 21 maggio 2018,  la R.S.U.  aziendale ha proceduto a designare i 

Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS); 

 
PRESO ATTO che  il Coordinatore RSU ha  comunicato a questa Direzione, con nota che si allega 

in copia e forma parte integrante del presente atto, i nominativi della Commissione RLS di seguito 

elencati: Chiodo Ugo (UIL), Ianni Luciana (UIL), Medaglia Gessica (UIL), Liscotti Eugenio Maria 

(FIALS), Barletta Tony (FIALS), Gaccione Vincenzo (CISL),  Manna Gianpaolo (CISL) e Bevacqua 

Pamela (CGIL); 
 

CHE  i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

CHE, il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n°11/04; 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

-Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Prevenzione e Protezione, formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dell’espressa dichiarazione di 

regolarità dell’atto resa dal Dirigente che ha designato quale Responsabile del Procedimento il sig. 

Antonio Scorza, ai sensi e per gli effetti di cui alla legge 241/1990; 

 

-Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

 
 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e confermati; 

 

Di prendere atto che  il Coordinatore RSU ha comunicato a questa Direzione, con nota  che si 
allega in copia e forma parte integrante del presente atto, i nominativi della Commissione RLS di 

seguito elencati: Chiodo Ugo (UIL), Ianni Luciana (UIL), Medaglia Gessica (UIL), Liscotti Eugenio 

Maria (FIALS), Barletta Tony (FIALS), Gaccione Vincenzo (CISL),  Manna Gianpaolo (CISL) e 

Bevacqua Pamela (CGIL); 

 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs.n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

Di specificare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n°11/04; 

 

Il Direttore Sanitario 

Dr. Mario Veltri                                       

Il Direttore Amministrativo 

Dr. Sergio Diego 

 

 

Il Direttore Generale 

         Dr. Achille Gentile 

 



 

S I  ATTESTA  

che la presente Deliberazione, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n°_______ fogli intercalari  e n°_______________ fogli allegati; 

 

     Cosenza, l ì________________  

 

      Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                              Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente Deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria con nota prot. n.________  del 

______________________,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge 

regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, l ì  ____________________  

 

                                                Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                    Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

SI  ATTESTA  

che la presente Deliberazione: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, l ì   ______________  

       

     Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                Dott. Vincenzo Scoti 

 

 


